BỘ Y TẾ
BỆNH VIỆN NHI TRUNG ƯƠNG

Số :                  /TB-BVNTW

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
V/v tổ chức Hội nghị quốc tế về Phẫu thuật nội soi Nhi khoa

                        Kính gửi:

- Ban Giám đốc các bệnh viện Nhi, Sản Nhi;
- Ban lãnh đạo khoa Nhi các bệnh viện đa khoa;
- Ban lãnh đạo bộ môn nhi các trường đại học, cao đẳng trên toàn quốc.

Nhằm đào tạo, nâng cao trình độ chuyên môn cho các bác sĩ chuyên ngành
ngoại nhi, Bệnh viện Nhi Trung ương phối hợp cùng các chuyên gia đến từ Bệnh viện
Nhi khoa Monash – Úc tổ chức “Hội nghị quốc tế về Phẫu thuật nội soi Nhi khoa”

Thời gian: ngày 27 - 28 tháng 11 năm 2025

(Chương trình chi tiết gửi kèm)

Địa điểm: Bệnh viện Nhi Trung ương

Ban tổ chức xin trân trọng thông báo và kính mời Quý đồng nghiệp đăng ký
tham dự Hội nghị. Chi phí ăn ở, đi lại do cá nhân và đơn vị tự túc.

Để đăng ký tham dự đại biểu vui lòng truy cập
đường link: http://phauthuatnoisoi.rich.org.vn  hoặc quét
mã QR:

Hạn cuối nhận đăng ký: ngày 15/11/2025.

Chi tiết xin liên hệ: Phòng Tổng hợp – Viện Đào tạo
và Nghiên cứu SKTE – Bệnh viện Nhi Trung ương,

ĐT: 024.6273 8648.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc (để biết)
- Lưu: VT, VĐT&NCSKTE

K/T GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Hữu Phúc

BỆNH VIỆN NHI TRUNG ƯƠNG
436

BỆNH VIỆN NHI TRUNG ƯƠNG
24

BỆNH VIỆN NHI TRUNG ƯƠNG
10

CHƯƠNG TRÌNH TIỀN HỘI NGHỊ
Thời gian: 27/11/2025
Địa điểm: Hội trường – Tầng 3 nhà A - Bệnh viện Nhi Trung ương (BVNTW)
        Phòng mổ – Tầng 2 nhà A - Bệnh viện Nhi Trung ương (BVNTW)

Thời gian Nội dung Thực hiện

Phòng mổ 5

8:30 – 11:30
Phẫu thuật trình diễn PGS. Phạm Duy Hiền

 Thảo luận trong quá trình phẫu thuật

12:00 – 13:30 Nghỉ trưa

13:30 – 16:00 Hướng dẫn thực hành trên  hộp/mô hình nội soi

GS. Chris Kimber

PGS. Neil Robert

GS. Pierre - Yves

CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN
HỘI NGHỊ PHẪU THUẬT NỘI SOI QUỐC TẾ NHI KHOA

Thời gian: 28/11/2025
Địa điểm: Hội trường – Tầng 3 nhà A - Bệnh viện Nhi Trung ương

Thời gian Nội dung Thực hiện
7:30 – 8:30 Đón tiếp đại biểu
8:30-9:00 Khai mạc

Chủ đề 1: Phẫu thuật  nội soi Tiêu hóa, Gan mật
Chủ tọa: GS. Chris Kimber, PGS.TS Phạm Duy Hiền, PGS.TS Trần Ngọc Sơn,

TS. Trần Anh Quỳnh

09:00 – 9:30 Ứng dụng phẫu thuật Robotics trong Phẫu
thuật Nhi khoa

GS. Chris Kimber

09:30 – 10:00 Phẫu thuật nội soi điều trị nang ống mật chủ  PGS. Phạm Duy Hiền
10:00 – 10:10 Phẫu thuật nội soi cắt u gan ở trẻ em TS. Vũ Mạnh Hoàn

10:10 – 10:20 Kết quả phẫu thuật nội soi điều trị bệnh
giãn đại tràng bẩm sinh

TS. Trần Anh Quỳnh

10:20 – 10:30 Thảo luận
10:30 – 10:45 Giải lao

Chủ đề 2: Phẫu thuật nội soi lồng ngực
Chủ tọa: PGS. Neil Robert, TS. Tô Mạnh Tuân, TS. Nguyễn Văn Linh

10:45 – 11:15 Vai trò của phẫu thuật nội soi nhi khoa PGS. Neil Robert

11:15 – 11:25 Phẫu thuật nội soi đặt thanh nâng ngực điều
trị lõm xương ức ở trẻ em

TS. Tô Mạnh Tuân

11:25 – 11:35 Phẫu thuật nội soi cắt thùy phổi BS. Nguyễn Minh Khôi
11:35 – 11:45 Phẫu thuật nội soi điều trị teo thực quản TS. Nguyễn Văn Linh

11:45 – 13:30 Thảo luận
Nghỉ trưa

Chủ đề 3: Phẫu thuật nội soi tiết niệu sinh dục
Chủ tọa: GS. Pierre - Yves, PGS.TS Nguyễn Việt Hoa, TS. Nguyễn Duy Việt,

TS. Lê Nguyễn Yên

13:30 – 14:00 Phẫu thuật nội soi hạ xoang chung âm đạo –
niệu đạo

GS. Pierre - Yves

14:00 – 14:10 Phẫu thuật nội soi hỗ trợ điều trị thận ứ
nước ở trẻ em

PGS.TS Nguyễn Việt Hoa

14:10 – 14:20
Phẫu thuật nội soi tạo hình bể thận niệu
quản, không chuyển lưu nước tiểu: một lựa
chọn cân nhắc

TS. Lê Nguyễn Yên

14:20 – 14:30 Phẫu thuật nội soi cắt đơn vị thận ở bệnh
nhân thận – niệu quản đôi

TS. Nguyễn Duy Việt

14:30 – 15:00 Thảo luận
15:00 – 15:15 Giải lao

Chủ đề 4: Phẫu thuật nội soi chung, trình chiếu Video về kỹ thuật nội soi

15:15 – 15:45 Phẫu thuật nội soi – Mitrofanoff ở bệnh
nhân bàng quang thần kinh

TS. Juan Ignacio

15:45 – 15:50 Phẫu thuật nội soi điều trị teo thực quản TS. Nguyễn Văn Linh

15:50 – 15:55 Niệu quản phải sau tĩnh mạch chủ: phẫu
thuật nội soi điều trị

TS. Nguyễn Duy Việt

15:55 – 16:10 Thảo luận
16:10 – 16:30 Bế mạc